



Република Србија
Привредни суд у Београду
Ул. Масарикова бр. 2

Број: 3. Рео - 5/2026
03. септембра 2026. године

ПРИВРЕДНИ СУД У БЕОГРАДУ, стечајни судија **Наталија Пејућ - Кордић**, одлучујући о предлогу „ХИДРОТЕХНИКА – ХИДРОЕНЕРГЕТИКА“ АКЦИОНАРСКО ДРУШТВО ЗА ПРОЈЕКТОВАЊЕ И ИЗГРАДЊУ СВИХ ВРСТА ЕНЕРГЕТСКИХ И ХИДРООБЈЕКТА ВИСОКОГРАДЊЕ, Београд, Страхињића Бана 20 за покретање поступка стечаја над „ХИДРОТЕХНИКА – ХИДРОЕНЕРГЕТИКА“ АКЦИОНАРСКО ДРУШТВО ЗА ПРОЈЕКТОВАЊЕ И ИЗГРАДЊУ СВИХ ВРСТА ЕНЕРГЕТСКИХ И ХИДРООБЈЕКТА ВИСОКОГРАДЊЕ, Београд, Страхињића Бана 20, матични број 07053410, ПИБ 100183654 у складу са унапред припремљеним планом реорганизације донео је ван рочишта дана **01.09.2026.године**:

Р Е Ш Е Њ Е

І ПОКРЕЋЕ СЕ претходни поступак за испитивање испуњености услова за отварање поступка стечаја у складу са Унапред припремљеним планом реорганизације, а по предлогу предлагача - стечајног дужника „ХИДРОТЕХНИКА – ХИДРОЕНЕРГЕТИКА“ АКЦИОНАРСКО ДРУШТВО ЗА ПРОЈЕКТОВАЊЕ И ИЗГРАДЊУ СВИХ ВРСТА ЕНЕРГЕТСКИХ И ХИДРООБЈЕКТА ВИСОКОГРАДЊЕ, Београд, Страхињића Бана 20, матични број 07053410, ПИБ 100183654, од 13.08.2026. године.

ІІ-ИМЕНУЈЕ СЕ по службеној дужности *овлашћено стручно лице* **Васиљ Васиљевић из Београда** у поступку по предлогу за утврђивање испуњености услова за покретање стечајног поступка у складу са Унапред припремљеним планом реорганизације који је поднео стечајни дужник.

Задатак овлашћеног стручног лица је утврђивање тачности података из унапред припремљеног Плана, евентуална контрола одговара које буде упутио предлагач плана по евентуалним примедбама на предлог Унапред припремљеног плана реорганизације, као и поступања по накнадним конкретним налозима стечајног судије.

Стручно лице је дужно да своје изјашњење достави Суду најкасније 8 дана пре одржавања рочишта за расправљање и гласање о Плану реорганизације.

III-ОДРЕЂУЈУ СЕ МЕРЕ ОБЕЗБЕЂЕЊА ради спречавања промене финансијског и имовинског положаја стечајног дужника и то:

- забрана располагања имовином стечајног дужника без претходне сагласности стечајног управника, овлашћеног стручног лица;

- забрана одређивања и спровођења извршења према стечајном дужнику, укључујући и забрану или привремено одлагање које се односи на остваривање права разлучних и заложних поверилаца,

- забрана организацији која спроводи принудну наплату да спроводи налоге за принудну наплату са рачуна стечајног дужника без сагласности стечајног судије или привременог стечајног управника.

Мере обезбеђења из става III овог решења важе до правоснажног окончања претходног поступка из члана 159 став 1 Закона о стечају, а најдуже 6 месеци сходно члану 159 б став 5 Закона о стечају и не могу се поново одредити у истом поступку.

IV - НАЛАЖЕ СЕ ПРЕДЛАГАЧУ „ХИДРОТЕХНИКА – ХИДРОЕНЕРГЕТИКА“ АКЦИОНАРСКО ДРУШТВО ЗА ПРОЈЕКТОВАЊЕ И ИЗГРАДЊУ СВИХ ВРСТА ЕНЕРГЕТСКИХ И ХИДРООБЈЕКТА ВИСОКОГРАДЊЕ, Београд, Страхињића Бана 20, матични број 07053410, ПИБ 100183654, ПИБ да у року од три дана од дана пријема овог решења, предујми трошкове претходног поступка у износу од **1.000.000,00** динара на рачун 840-298802-02, Привредног суда у Београду са позивом на број 3.Рео-5/2026.

Решење је истакнуто на огласној табли суда и електронској огласној табли суда дана **03.09.2026.године**.

V – Уколико предлагач у остављеном року не предујми одређени износ, стечајни судија ће **ОБУСТАВИТИ** претходни стечајни поступак и предлог за отварање поступка стечаја у складу са Унапред припремљеним планом реорганизације **ОДБАЦИТИ**.

Образложење

Дана 13.08.2026. године овом Суду је достављен предлог за покретање стечајног поступка стечаја у складу са Унапред припремљеним планом реорганизације. од стране „ХИДРОТЕХНИКА – ХИДРОЕНЕРГЕТИКА“ АКЦИОНАРСКО ДРУШТВО ЗА ПРОЈЕКТОВАЊЕ И ИЗГРАДЊУ СВИХ ВРСТА ЕНЕРГЕТСКИХ И ХИДРООБЈЕКТА ВИСОКОГРАДЊЕ, Београд, Страхињића Бана 20, матични број 07053410, ПИБ 100183654.

Предлагач је навео да као овлашћени предлагач у својству стечајног дужника подноси Суду предлог за покретање стечајног поступка у складу са Унапред припремљеним планом реорганизације из разлога претеће неспособности плаћања као и презадужености предлагача. Навео је да своје постојеће новчане обавезе неће моћи да испуни по доспећу, а да је имовина предлагача мања од висине обавеза друштва.

Уз предлог је доставио Унапред припремљени план реорганизације са одговарајућом садржином са закључним листом и бруто билансом почев од 01.01.2026. године до 15.05.2026. године, Изводом из регистра НБС о претраживању дужника у принудној наплати од 12.08.2026. године из којег се види да је стечајни дужник у непрекидној блокади рачуна почев од 05.05.2026. године, у висини од 1.220.836.324,79 динара чиме су се стекли сви услови постојања стечајног разлога из члана 11. став 2 тачка 2 и тачка 3 Закона о стечају.

Предложио је да Суд донесе решење о покретању стечајног поступка за испитивање услова за отварање поступка стечаја у складу са Унапред припремљеним планом реорганизације.

Предлажио је да стечајни судија одреди мере спречавања промене финансијског и имовинског положаја стечајног дужника.

Уз УППР поднео је Закључни лист и бруто биланс друштва на дан 15.05.2026. године, податке о непрекидној блокади рачуна од 89 дана из регистра дужника у принудној наплати који води НБС, Изјаву друштва о веродостојности података и информација наведених у Плану, Ванредни ревизорски извештај на дан 15.05.2026. године са прегледом свих потраживања и процентуалним учешћем сваког повериоца у одговарајућој класи Плана, Званичне финансијске извештаје о пословању за претходне три године (2025. годину, 2024. годину и 2023. годину), процену вредности имовине на дан 15.05.2026. године, процену новчаног износа намирења које би се остварило спровођењем банкрутства и спровођењем реорганизације за сваку од класа поверилаца посебно, потписане изјаве већинских поверилаца по вредности потраживања сваке планом предвиђене класе да су упознати са садржином Плана реорганизације и да су спремни да приступе на рочиште за гласање о плану реорганизације или гласају писаним путем, и Одлуку Скупштине друштва о покретању Плана реорганизације

Одлучујући о самом Унапред припремљеном плану реорганизације, суд је утврдио да је исти уредан, обзиром да је исти поднет од стране овлашћеног подносиоца, односно да садржи све елементе предвиђене чланом 156. Закона о стечају.

На основу члана 159 став 1 Закона о стечају у вези са чланом 158 истог Закона одлучено је као у ставу I изреке.

Чланом 159 б став 1 Закона о стечају, ценећи сложеност унапред припремљеног плана реорганизације стечајни судија је по службеној дужности именовao овлашћено стручно лице са одређеним овлашћењима, као у ставу II изреке.

На предлог предлагача за одређивање мера обезбеђења у складу са чланом 159 б став 3 тачка 2, 4 и 5 Закона о стечају, стечајни судија је донео одлуку као у ставу III изреке. На дан доношења овог решења, 03.09.2026. године, стечајни судија је извршио увид у званични сајт Народне банке Србије – претраживање дужника у принудној наплати и утврдио да је предлагач у блокади рачуна по основама и налозима за принудну наплату код организације која спроводи поступак наплате почев од 30.05.2025. године у укупној висини од 1.280.280.808,66 динара.

Висина предујма трошкова поступка одређена је сагласно стварним трошковима оглашавања и претпостављеним трошковима рада овлашћеног стручног лица и евентуалних других трошкова у смислу члана 159 б став 1 Закона о стечају и одлучио у ставу IV изреке решења.

У ставу V решења, стечајни судија је одлучио применом члана 159 став 6 Закона о стечају.

Стечајни судија
Наталија Пејић - Кордић

Поука о правном леку:

Против овог решења може се изјавити жалба
Привредном апелационом суду
у Београду, у року од 8 дана од дана пријема
решења, а преко овог Суда

М. Пејић

Доставна наредба:

- у спис
- на огласну и електронску таблу суда
- дужнику „ХИДРОТЕХНИКА – ХИДРОЕНЕРГЕТИКА“ АКЦИОНАРСКО ДРУШТВО
ЗА ПРОЈЕКТОВАЊЕ И ИЗГРАДЊУ СВИХ ВРСТА ЕНЕРГЕТСКИХ И
ХИДРООБЈЕКТА ВИСОКОГРАДЊЕ, Београд, Страхињића Бана 20;
- овлашћеном стручном лицу Васиљу Васиљевићу из Београда преко фаха Суда
уз примерак предлога и УППР по уплати предујма
- Народној банци Србије, Крагујевац, Бранка Радијевића 16А по уплати предујма;
- Агенцији за привредне регистре, Београд, Бранкова 35 уз УППР по уплати предујма

ЕКСПЕДОВАНО
- 4 -09- 2026
10

Привредни суд у Београду		
ОГЛАСНА ТАБЛА		
ИСТАКНУТО:	СКИНУТО:	ПОТПИС
04.09.2026		

СТАВЉЕНО НА ЕЛЕКТРОНСКУ
ОГЛАСНУ ТАБЛУ
Дана: 04.09.2026 - 17.09.2026 